
                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 

Zápis z 1. zasedání Akademického senátu 
ze dne 17.12. 2007  

Přítomni:  Ing. Zdeněk Raab, RNDr. Vladimír Kostka, Ing. Petra Bednářová, Ph.D., 
 Mgr. Věra Kurcová, RNDr. Jana Krejsová, Mgr. Michaela Petrová, Lenka 

Dvořáková, Eva Pšikalová,Vojtěch Stehel, Michal Štěrba 
        

Omluveni:   prof. Ing. Jan Váchal, CSc 
 
Hosté:            Ing. Bc. Miroslav Krejča, CSc.  
 
Zasedání AS  
vedl:              Ing. Zdeněk Raab 
Zápis:  Mgr. Renata Slípková 
 
Program:  

1) Přivítání zvolených členů senátu VŠTE 
2) Seznámení s výsledkem voleb do AS VŠTE 
3) Volba předsednictva nově konstituovaného senátu VŠTE 
4) Vyhlášení voleb rektora VŠTE 
5) Různé 

 
ad 1) Přivítání zvolených členů senátu VŠTE 

a) slovo rektora, přivítání zvolených členů – Ing. Bc. M. Krejča, CSc. 
b) předáno slovo doyenovi AS (za nepřítomnosti prof. Váchala, CSc.), Ing. 

Zdeňku Raabovi 
c) hlasování o programu 1. zasedání AS VŠTE – schváleno jednohlasně ( 10 

hlasů) 
d) čtení dopisu prof. Ing. Váchala, CSc. 

 
ad 2) Seznámení s výsledkem voleb do AS, které proběhly dne 28.11. 2007 do obou  
         komor AS – Mgr. R.Slípková 

 
ad 3) Volba předsednictva nově konstituovaného senátu VŠTE 

a)   seznámení členů AS VŠTE s pravidly voleb předsednictva: 
� volba probíhá v souladu s čl. 4 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze 

dne 22.prosince 2006;  
� volba je přímá a veřejná, volí se předseda AS z řad  komory akademických 

pracovníků – volí všichni členové AS, místopředseda AS z řad komory 
akademických pracovníků – volí pouze AP, místopředseda z řad studentské 
komory – volí členové studentské komory; 

� navržení volební a mandátové komise - RNDr. Kostka, Mgr. Kurcová, 
Lenka Dvořáková – schváleno jednohlasně (10 hlasů); 



                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 

� volební a mandátová komise si za svého předsedu zvolila RNDr.              
V. Kostku, který se ujal řízení jednání AS VŠTE; 

� předseda mandátové a volební komise konstatoval, že senát je usnášení 
schopný v obou komorách senátu; 

� volba předsedy akademického senátu 
navržena Ing. Petra Bednářová, Ph.D.  
hlasování: pro: 9 
  proti: 0 
  zdržel se hlasování: 1 
Předsedkyní AS byla zvolena Ing. Petra Bednářová, Ph.D.; 

� volba místopředsedy senátu z komory akademických pracovníků 
navržen Ing. Zdeněk Raab 
hlasování: pro: 5 
  proti: 0 
  zdržel se hlasování: 1 
Místopředsedou AS VŠTE za komoru akademických pracovníků byl 
zvolen Ing. Zdeněk Raab; 

� volba místopředsedy senátu ze studentské komory  
navržena Eva Pšikalová 
hlasování: pro: 3 
  proti: 0 
  zdržel se hlasování: 1 
Místopředsedou AS VŠTE za studentskou komoru  byla zvolena Eva 
Pšikalová; 
 

� předseda mandátové a volební komise předal vedení jednání AS VŠTE 
nově zvolené předsedkyni AS. 
  

ad 4) Vyhlášení voleb rektora VŠTE 

a) V souladu s čl. 9, odst.2 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze dne    
      22.prosince 2006 vyhlašuje AS VŠTE volby rektora VŠTE na 20.února 2008     

v 15:00 hodin, učebna D8. Současně vyzývá členy kateder k předložení návrhů 
kandidátů do 30. ledna 2008 předsedovi senátu.  
Každá katedra v souladu s čl. 9, odst.3 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze dne 
22.prosince 2006 navrhne nejvýše jednoho kandidáta. O způsobu výběru kandidátů 
rozhodují členové kateder samostatně.  
V souladu s čl. 9, odst.4 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze dne 22.prosince 
2006 může návrh na funkci rektora podat také skupina dvaceti členů akademické obce. 
Písemné podání s vlastnoručními podpisy navrhovatelů musí být doručeno předsedovi 
AS VŠTE nejpozději do 30. ledna 2008. 
V souladu s čl. 9, odst.5 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze dne 22. prosince 
2006 odevzdají navrhovaní kandidáti předsedovi senátu nejpozději do 6. února 2008 
svůj životopis a svůj volební program v celkovém rozsahu nejvýše dvou stran 
strojopisu. 



                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 

V souladu s čl. 9, odst.6 Volebního a jednacího řádu AS VŠTE ze dne 22.prosince 
2006 se navržení kandidáti představí akademické obci na veřejném shromáždění.  
hlasování: pro: 10 

     proti: 0 
     zdržel se hlasování: 0 

 
b) V souvislosti s volbou rektora navrhla předsedkyně AS VŠTE termín ke svolání 

veřejného shromáždění akademické obce na den 13. února 2008, 13:00 hodin, učebna 
B1.  
hlasování: pro: 10 

     proti: 0 
     zdržel se hlasování: 0 

Veřejné shromáždění akademické obce se svolává  na 13. února 2008, 13:00  
hodin, učebna B1. 
 

ad 5) Různé 

a) Informace rektora o aktuální situaci školy 
� problémy, ke kterým dochází v souvislosti se sloučením VOŠ s SOŠ 

Kněžskodvorská 
� ekonomická situace VŠTE 
� vybavenost VŠTE, rozvoj areálu 
� rozvoj VŠTE 
� spolupráce se zahraničními vysokými školami 
� spolupráce s ČVUT Praha a s Technickou univerzitou Liberec 

b) Termín dalšího řádného zasedání AS , 23.1.2008, od 15:00 hodin, učebna D3. 
c) Provozní:  

� přijímání bodů do programu AS – 10  dní předem 
� pozvánka na zasedání senátu bude odeslána 7 dní před zasedáním AS, 

e-mailem 
� ověřování zápisu – předseda a 2 místopředsedové 
� tajemníkem senátu jmenována Mgr. R.Slípková 

 
Zapsala Mgr. Renata Slípková,v.r. 
 
Ověření zápisu: 
Ing. Petra Bednářová, Ph.D.,v.r. – předsedkyně AS     
Ing. Zdenk Raab, v.r. – místopředseda AS                   
Eva Pšikalová,v.r. – místopředsedkyně AS                
 
 
 
  
 
 



                                                 Vysoká škola technická a ekonomická 
                                                 v Českých Budějovicích 
 
                                             Okružní 10, 370 01 České Budějovice    
 
         
 

 
 

 
 
 
  


